
 
 
 
 
 
 
 

 

REFERAT    
 
Emne Brugerrådet på Kulturcenter Mariehøj 
Mødested Ib Spang Olsen 
Mødedato 3. september 2025 kl. 16.00-17.30 
 
Referent Helle Lehrmann 
 
Deltagere Alle husets faste brugere og brugere der er tildelt 

sæsonbrug samt en repræsentant fra 
Kommunalbestyrelsen, husets tekniske service og husets 
koordinator. Gæst: Budgetansvarlig 

 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 
 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 19.marts 2025 
Godkendt. 
 

3. Brugerrådets udtalelse til budget 2026-2029 v/Andreas 
Poppenbøll Hansen 
Budgettet blev gennemgået, og der er i år ikke noget sparekatalog. 
Dog er der besparelser fra tidligere års sparekatalog, der udmøntes i 
2026 og frem. Dette har ingen betydning for Kulturcenter Mariehøj.   
 
Brugerrådet tog budgettet til efterretning med følgende enstemmigt 
besluttede bemærkning: 
 
”Brugerrådet finder det af sikkerhedshensyn bekymrende, at 
renovering af kulturhusets udvendige terrasser først er budgetlagt i 
2030 eller senere. Terrasserne er meget farlige at bevæge sig på i 
vådt vejr og i frost.  
 
Brugerrådet finder derfor, at renoveringen bør fremskyndes mest 
muligt, og at det afsatte beløb på 800.000 kr., som er angivet i 2022, 
bør fremskrives med standardsatsen, som er 2,5% årligt.” 
 

4. Bordet rundt – præsentation og input fra foreningerne 
Vedbæk Hundeklub – Henrik Støtt fortæller, at hundeklubben er 
glade for at være ved Mariehøj. 
 
Vedbæk Garden – Signe Andersen fortæller, at de også glade 
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brugere af huset. Hun spørger til nye vinduer i den bygning, garden 
holder til i (bygning C). Jesper Hagbo fortæller, at vinduerne er 
blevet godkendt af Rudersdal Kommunes Ejendomme. Udskiftningen 
bliver formentlig først i 2026. Det samme gælder gardens dør i 
instrumentrummet, der ligeledes er godkendt. 
 
Signe nævner, at de er kede af, at det pga. manglende p-pladser 
ikke er muligt at ”fylde” huset. 
 
Hun nævner endvidere, at Hjemmeplejens biler kører alt for stærkt, 
og hun studser over de altid åbne døre ind til Hjemmeplejens 
depoter med hjælpemidler og tøj.  
 
Aktive Kvinder – Susanne Holstein og Anne Pickering er glade for, at 
lydkvalitet og mikrofon i Per Kirkeby er fikset. 
 
Foreningen har et vigende antal medlemmer, og har derfor via et 
spørgeskema spurgt medlemmer om en række spørgsmål til 
foreningens virke. 50% har svaret. 
 
Stort set alle, der svarede, nævnede utilfredshed med forplejning fra 
caféen – især kagerne. 
 
Aktive Kvinder nævnede også p-plads-problematikken 
 

Huset drift og praktiske informationer v/Jesper Hagbo 
- Opsamling beredskabsplan 
  Beredskabsplanen er et vigtigt redskab i, hvordan man skal  
  forholde sig ved en ulykke, brand, personskade m.v. Vi besluttede 
  på sidste møde, at vi på de kommende brugerråds møder tager den 
  op. Bl.a. er det vigtigt at huske, at det er de enkelte  
  administrationsområder/brugergrupper der skal sikre sig kendskab 
  til beredskabsplanen – inkl. hvor brandslukningsmateriel er. 
 
  Læs mere i referat fra mødet den 19. marts 2025. 
 
- nye tiltag 
  Der er sat autodør i indgangen til område C, så der nu er  
  automatdøre ved alle de største indgange. 
 
  Der er kommet ny glasdør fra gangarealet ind til Storm P. Der er kode 
  til døren. Koden til den nye dør kan fås hos serviceteamet. 
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  Der kommer dørtællere på alle indgangsdøre. Det undersøges lige  
  nu, hvad der er den bedste og mest hensigtsmæssige løsning. Det  
  er IKKE med kamera – det er kun tællere, der tæller hvor mange  
   gange døre går op. 
 
  Der er indkøbt ekstra borde, så der er nok borde til større  
  arrangementer – herunder også højborde. Dette kan bestilles hos  
  serviceteamet. 
 
  Jesper svarer på et spørgsmål fra sidste møde om telefonsvarer på  
  vagttelefonen. Af tekniske grunde kan det ikke lade sig gøre, da 
  telefonerne runderer hos dem, der har vagten. Hvis telefonsvareren  
  er fuld, modtages der ikke yderligere opkald, indtil svareren er tømt. 
 
- Hvad sker der i huset i nærmeste fremtid 
  Se ovennævnte.  
  Kontakt til serviceteam serviceteam-mariehoj@rudersdal.dk  
 
5. Husets aktiviteter og anvendelse v/Helle Lehrmann 

- Parkeringssituationen 
  Når/hvis brugerne af huset bemærker p-plads-udfordringer er det 
  vigtigt, at der gives en melding om dette til serviceteamet – enten  
  på mail eller telefon. Det drejer sig om at finde ud af, hvor stort  
  problemet er, og om det har betydning for afholdelse af  
  arrangementer i huset.  
 
- Booking og afbooking 
  Som nævnt på sidste møde er Mariehøj et populært hus, og der er 
  derfor mange brugere – både faste brugere, sæsonbrugere og 
  enkeltbrugere. Det er SÅ vigtigt at lokaler, der ikke benyttes  
  alligevel  bliver afbooket – også dem der er booket ved  
  sæsonbooking. 
 
- Praktiske oplysninger til deltagerne og til infoskærm -  
  Tydelig henvisning til lokale  
  Skrive i emne i tekstfelt, så infoskærmen både viser, hvem der  
  afholder noget, og hvad det handler om 
   
- Formidling af arrangementer i huset 
  Oversigt over mulige måder at synliggøre sit arrangement på her i  
  huset blev udleveret. 
 
  Hvis I skal holde et arrangement og har brug for sparring kan I altid  
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  kontakte Helle Lehrmann – hleh@rudersdal.dk.  
 

6. Evt. 
Brugerrådet sluttede mødet med i fællesskab at formulere den tekst 
om bemærkning til budgettet, der er sendt som høringssvar – 
udendørs terrasser. 
 
Næste møde er til marts 2026, hvor bl.a. sæsonfordeling er på 
dagsordenen.  
 
Brugerrådet får løbende sendt relevante informationer. 
 
TAK for et dynamisk, konstruktivt møde med god stemning 😊 
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